关于《乐清市科技项目资金管理办法》的起草说明

现就报送审查的《乐清市科技项目资金管理办法》有关情况说明如下：

文件制定背景

为进一步规范和加强我市科技项目资金的分配、使用管理，提高财政资金使用绩效，突出市委市政府中心工作和乐清产业特点，助推民营企业创业创新。

二、文件涉法内容说明（制定依据）

该规范性文件依据是《浙江省科技发展专项资金管理办法》（浙财科教〔2023〕1号）、《温州市科研项目及经费使用管理办法》（温科发〔2020〕53号）和《乐清市政府关于印发2025年乐清市级产业政策的通知》（乐政发〔2025〕11号）等文件精神。
三、文件制定过程

该文件由市科技局、市财政局进行必要性、可行性等内容的调研论证，随后组织多轮调研和研讨会，几经审改形成征求意见稿。
四、文件主要内容

乐清市科技项目资金管理办法对奖补项目及标准、奖补程序等作出了规定，包含创新主体倍增提质激励、研发投入提升激励、核心技术攻关激励、创新平台打造激励、科技成果转化激、农业及其他政策方面共17条相关内容。

五、文件施行日期及有效期说明

该文件自印发之日起施行，有效期至2026年12月。